
Número 115  Viernes, 18 de junio de 2021 Pág. 10588

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2021/2884 Resolución núm. 1599 de fecha 16 de junio de 2021 referente a la lista
provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os para la formación de una
bolsa de trabajo de Técnica/o en Prevención de Riesgos Laborales. 

Anuncio

La Sra. Diputada de Recursos Humanos, Dª. Pilar Parra Ruiz (PD Resol. nº 775 de fecha
17/7/2019), ha dictado la Resolución núm. 1599 de fecha 16 de junio de 2021, cuyo tenor
literal es el siguiente:
 
“Terminado el plazo de presentación de instancias, para la formación de una Bolsa de
Trabajo de Técnicas/os en Prevención de Riesgos Laborales, perteneciente al Grupo A.2,
para necesidades temporales de la Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos
Autónomos, mediante Méritos y Prueba, cuyas Bases fueron publicadas en el BOLETÍN
OFICIAL de la Provincia (BOP) núm. 93, de fecha 18/05/2021, y de conformidad con la Base
Quinta de la Convocatoria, (Expte.: ERH39-2021/2914).
 

RESUELVO:
 
PRIMERO.- Admitir y excluir a las/os siguientes aspirantes:
 

Admitidas/os:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
ARMIJO LÓPEZ JUAN LUIS ***3931**
CAPISCOL BARES PEDRO ***2861**
ESPEJO GONZÁLEZ MARÍA JOSÉ ***1617**
GALIANO LÓPEZ JAVIER ***5285**
GÁMEZ MUÑOZ DIEGO ***3489**
GARCÍA ORDUÑA BARTOLOMÉ ***0405**
GARCÍA VALDIVIA JOSÉ ANTONIO ***1872**
JIMÉNEZ RUIZ JOSÉ ***1628**
LÓPEZ DELGADO MARÍA JESÚS ***2179**
MARTÍNEZ DOMENE MANUEL ***1901**
MERINO LOZANO TOMAS ***5482**
NEVADO NEVADO ALBERTO ***5862**
PERAGON JUÁREZ JUAN MANUEL ***3158**
PÉREZ DE LA TORRE CARLOS ***0915**
PÉREZ GAZQUEZ JESÚS ***0042**
PÉREZ SÁNCHEZ CRISTINA ***3577**
RAEZ ORTEGA ALFONSO JOSÉ ***9261**



Número 115  Viernes, 18 de junio de 2021 Pág. 10589

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
RAMOS CÓRDOBA MARÍA AMPARO ***5326**
REYES GARCÍA EMILIO ***3002**
RUIZ MADRID FRANCISCO ***9795**
RUIZ RUIZ SONIA MARÍA ***9402**

 

Excluidas/os:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI CÓDIGO
EXCLUSIÓN

ARROYO RAMÍREZ MARGARITA D. ***7501** 05 06
COBALEDA ROMERO ANA MARÍA ***2464** 10 11
COLODRO ZAMORA ESTEBAN ***2240** 01 03 05 06
CORDERO CORDERO MANUELA ***3886** 04 09 10
DE LA TORRE PÉREZ MARÍA ISABEL ***4951** 07
DE LAS PEÑAS GARCÍA ÁLVARO ***7746** 07
GARCÍA GARCÍA MARÍA JOSÉ ***3434** 05 07
GARRIDO RUBIA FRANCISCO ***3520** 07
GARRIDO RUIZ FRANCISCO JAVIER ***1938** 05 09
GONZÁLEZ MARTÍNEZ PAULA ***0325** 03 05
GORDON VIZCAÍNO JOSÉ RAMÓN ***1778** 09 10
JARABA GARCÍA ALFONSO MARÍA ***2012** 01 03 05 06
JIMÉNEZ GARCÍA JOSÉ DANIEL ***3174** 01 03 05 06
LÓPEZ SÁNCHEZ BEATRIZ ***1160** 05
LÓPEZ VARÓN ISABEL ***8583** 05 10
LUQUE ALCALDE ÁNGEL ***3144** 05 08
MARTIN OJEDA JOSÉ MARÍA ***0911** 05 07
MARTÍNEZ CASTILLO INMACULADA ***3492** 03 06
MARTÍNEZ LÓPEZ JOSÉ LUIS ***2752** 05 07
MORALES DAZ JUAN CARLOS ***0760** 01 03 05 07
MORENO MONTES JOSÉ ANTONIO ***2291** 01 03 06
MURILLO GÁMEZ MÓNICA ***1820** 02 05 06
PINEDA OROZCO FRANCISCO JAVIER ***0603** 01 03
POBLETE TAMARA MANUEL ***6373** 01 03 05 06
RAMÍREZ SÁNCHEZ FRANCISCA ***2280** 01 03 05
RODRÍGUEZ DÍAZ NATALIA ***2030** 05 06
ROMERO ORTIZ ANA MARÍA ***2759** 05
RUIZ ESPINOSA Mª ENCARNACIÓN ***3392** 03
RUIZ JÓDAR PEDRO JESÚS ***1331** 05 06
SALAS PARRA JESÚS MARÍA ***9540** 01 03 08 09
SÁNCHEZ CONDE LORENZO ***4387** 05 06
SOLAS DE DIOS ÁLVARO ***6774** 01 03 05 06
SOLAS DE DIOS ANA ***5532** 01 03 05 06
TORRES GÁMEZ Mª DEL CARMEN ***8475** 05
VALLE AGUILERA FCO. ENRIQUE ***3821** 05 08 09
VÍLCHEZ ARENAS LIDIA ***5155** 05
VÍLCHEZ DÍAZ MARÍA JOSÉ ***5893** 03
VILLAR MERLO ANA MARÍA ***1855** 01 03 05 06
ZAMORA PÉREZ JOSÉ ***8992** 02 04 05 07



Número 115  Viernes, 18 de junio de 2021 Pág. 10590

 
Las/os aspirantes excluidas/os, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente a su publicación en el BOP, subsanar las deficiencias que por su naturaleza
sean subsanables de conformidad con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
(BOE núm. 236, de 02/10/2015) y, según lo dispuesto en la Base Quinta de la citada
convocatoria.
 

CÓDIGOS-CAUSAS EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA

Nº MOTIVO EXCLUSIÓN SUBSANABLE
01 No presenta fotocopia del Documento Nacional de Identidad Si
02 Presenta fotocopia del Documento Nacional de Identidad caducado Si
03 No presenta fotocopia del Permiso de Conducir Clase B Si
04 Presenta solo una cara del Permiso de Conducir Clase B Si
05 No presenta fotocopia de la Titulación exigida en el apartado c) de la Base Segunda Si
06 No presenta fotocopia de la Titulación exigida en el apartado d) de la Base Segunda Si

07 No acredita que la formación contenga las 3 especialidades: Seguridad Laboral,
Higiene Industrial y Ergonomía y Psicosociología Aplicada. Si

08 Falta la especialidad de Seguridad Laboral de la Titulación
exigida en el apartado d) de la Base Segunda Si

09 Falta la especialidad de Higiene Industrial de la Titulación
exigida en el apartado d) de la Base Segunda Si

10 Falta la especialidad de Ergonomía y Psicosociología Aplicada 
de la Titulación exigida en el apartado d) de la Base Segunda Si

11 No acredita si la entidad que imparte la formación en Prevención
de Riesgos Laborales es centro autorizado de la autoridad laboral competente Si

 
SEGUNDO.- Dicha Resolución se publicará en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, Sede
Electrónica (Tablón de Anuncios) de la Diputación de Jaén, así como en la Web de la
Corporación, a efectos meramente informativos, de acuerdo con el artículo 45 apartado 1. b)
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 02/10/2015) y la correspondiente
convocatoria.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, 16 de junio de 2021.- La Diputada Delegada del Área de Recursos Humanos (P. D. Resol. nº 775 de
17-07-19), PILAR PARRA RUIZ.


		2021-06-17T23:54:31+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




